保護者各位
令和2年2月29日

西望幼稚園

新型コロナウイルスに関連した幼稚園の方針ついて

　新型コロナウイルスに関しては、感染拡大を防ぐため現在重要な時期にあり、政府からの小
中高への休校の要請もありました。それを受け、園としても対応することとし検討した結果、

来週3月3日～6日（3月2日は振替休園）は自主登園・時間短縮保育といたします。また近隣の
小学校が休校となり、教員の人員数も変則的となります。内容は下記の通りです。ご理解のほ
どよろしくお願いします。

【自主登園の内容】
　基本的には、感染防止策としてご家庭で過ごすことをおすすめいたします。しかし、家庭だ
けでは子どもたちにもストレスや不安を募らせることとなります。またどうしても家庭だけで

はという保護者の思いに園としても寄り添いたいと思い、自主登園・時間短縮の措置をとらせ
ていただきました。

＊登園時間は原則10時（就労等による時間相談も可能）

＊降園時間は原則14時（就労等による時間相談も可能）
＊欠席の場合はご連絡をお願いします
＊体調不良の場合はご家庭にて休養

※今後、新型コロナウイルスによる情報次第では期間が変わります。最新の情報・状況を踏ま
えて園の方針を検討していきます。
※今後の情報についても西望幼稚園ホームページ・お便りでの対応となります。ご確認お願い

いたします。

【今後の注意事項】

＊ミニミニ発表会は中止とさせていただきます。
＊毎日体温を測り、記録するなど、健康状態の把握に留意しましょう。
＊不要不急の外出は控えましょう。特に不特定多数との接触が無いように気をつけましょう。

お子さんへの対応について

＊お子さんが不安を感じるような情報を浴びせない
十分に遊べなくなると多少なりとストレスや不安を感じることと思います。不安をあお
る様な「感染が怖い」や差別的な表現など、子どもが様々な情報を聞き不安にならない

ように気をつけましょう。
子どもたちの心が乱れることなく、なるべく平常心で過ごせるよう願っております。